Фильтры сетчатые временные ФС-В
 Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
эл.почта: hkb@nt-rt.ru || cайт: https://hmnk.nt-rt.ru/
Алматы (727)345-47-04
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04

1 — фланец; 2 — корзина (перфорированный конус); 3 — перфорированный диск; 4 —
фильтровая сетка; 5 — проволока крепежная.
Условное обозначение
Условное обозначение при заказе:
ФС-В-1-2-3-4-5
ФС-В — фильтр сетчатый временный ФС-В;
1 — диаметр условного прохода, мм;
2 — рабочее давление, МПа;
3 — условное обозначение размера ячейки фильтроэлемента, мм;
4 — материальное исполнение корпуса фильтра;
5 — климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69.
Пример условного обозначения фильтра ФС-В:
ФС-В-200-2,5-20-НЖ-УХЛ1
Фильтр сетчатый ФС временный с диаметром условного прохода 20 мм, на рабочее
давление 1,6 МПа, с размером ячейки фильтроэлемента 2,0 мм, из стали 12Х18Н10Т,
климатическое исполнение У (эксплуатация при рабочей температуре от -30°C до
+70°C).
Габаритные и присоединительные размеры
Обозначение фильтра D1, мм D2, мм D3, мм L, мм Бк, мм Бф, мм Масса фильтра, кг
ФС-В-50 42 102 10 114 1,2 1,2 0,1
ФС-В-80 70 138 20 130 1,2 2,5 0,4
ФС-В-100 88 158 20 150 1,4 2,5 0,6
ФС-В-125 114 188 20 175 1,4 2,5 1,0
ФС-В-150 138 212 20 200 1,4 2,5 1,5
ФС-В-200 1288 268 20 260 1,4 2,5 2,7
ФС-В-250 244 320 40 300 2 3,5 5,9
ФС-В-300 292 378 40 350 2 3,5 8,7
ФС-В-350 340 438 40 400 2 3,5 11,8
ФС-В-400 388 490 40 450 2 3,5 15,4
ФС-В-500 486 585 60 550 2,5 3,5 24,6
ФС-В-600 584 685 60 650 2,5 4,5 43,9
Размеры и масса фильтра даны для справки.
Фильтры временные ФС-В производства «Химмашнефтекомплект»
Гидроиспытания фильтров сетчатых
«Химмашнефтекомплект» проводит гидравлические испытания для всех фильтров,
изготовленных на нашем заводе. Во время гидроиспытаний проверяются
герметичность прокладочных уплотнений и сварных швов, прочность и плотность
материалов корпусных деталей. Проверочное давление составляет не более 1,5PN и не
менее 1,25PN.
73 93
Алматы (7273)495-231
Ангарск (3955)60-70-56